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Yrkande angående – Yttrande över förslag till 

Göteborgs Stads plan för att förbättra hbtqi-

personers livsvillkor 2025-2028 

Förslag till beslut 
I förskolenämnden: 

1. Förskolenämnden avstyrker förslaget till Göteborgs Stads plan för att förbättra 

hbtqi-personers livsvillkor och översänder brödtexten nedan som nämndens 

yttrande till kommunstyrelsen. Förvaltningens tjänsteutlåtande översänds för 

kännedom. 

 

2. Paragrafen är omedelbart justerad. 

 

Yrkandet 
Förskolenämnden ser det som mycket viktigt att säkerställa likabehandling och 

förbättrade livsvillkor för hbtqi-personer, men anser inte att den föreslagna planen är rätt 

väg att gå. 

 

Planens ambition att stärka arbetet med hbtqi-personers rättigheter är i sig angelägen, men 

nämnden ifrågasätter behovet av ytterligare styrdokument på ett område som redan är 

tydligt reglerat genom nationell lagstiftning och styrdokument för verksamheten. 

 

Förskoleverksamheten omfattas redan av skollag, diskrimineringslagstiftning, 

barnkonvention och läroplan, där arbetet med likabehandling och barns rättigheter utgör 

centrala delar. Förskolan har därmed ett tydligt ansvar att motverka diskriminering och 

främja allas lika värde, även utifrån könsidentitet och sexuell läggning. 

 

Nämnden anser att flera av åtgärderna i den föreslagna planen faller inom ramen för 

befintligt ansvar och uppdrag, vilket riskerar att leda till överlappande styrning. En sådan 

utveckling ökar den administrativa belastningen och riskerar att ta fokus från 

kärnverksamheten. 

 

Förskolan står inför stora utmaningar när det gäller att säkra kvalitet och likvärdighet 

inom ramen för tillgängliga resurser. Det är därför avgörande att styrningen är tydlig, 

avgränsad och samordnad. Nya planer och dokument bör endast införas där det finns ett 

faktiskt behov av kompletterande styrning, inte där befintligt regelverk redan är 

tillräckligt. 

 

Mot denna bakgrund avstyrker förskolenämnden förslaget till plan för att förbättra hbtqi-

personers livsvillkor 2025–2028. 
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